
 

 

 

 

 

 

DECRETO N.º 152/2021 

DATA: 08/04/2021 

 
 

SÚMULA: Nomeia o Conselho Municipal de 

Alimentação Escolar – CAE, para o quadriênio 

2021/2025. 

 

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando a Lei Municipal n.º 

1.004/2001, que institui o Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE; 

 

Decreta: 
 

Art. 1º. Nomear os membros abaixo relacionados, para 

comporem o Conselho Municipal de Alimentação Escolar, para o quadriênio 2021/2025: 

 
Presidente: Sandra Aparecida Mendes  
Vice-Presidente: Sirlene Monteiro Pasternak 
 
Representantes do Poder Executivo Municipal 
Titular: Simone Marques Teixeira 
Suplente: Alessandra Rodrigues 
 
Representantes dos Docentes, Discentes ou Trabalhadores da Educação 
Titular: Patrícia Lourenza Ribeiro Alves 
Titular: Sandra Aparecida Mendes 
 
Suplente: Cintia Teofila Cerenz de Siqueira 
Suplente: Angela Maria de Oliveira  
 
Representantes dos Pais de Alunos 
Titular: Janaina Caldas Camargo 
Titular: Chaiane Correia de Lima 
 
Suplente: Diovana do Belém Zaluski de Paula 
Suplente: Marco Duarte Cubilla 
 
Representantes da Sociedade Civil 
Titular: Sirlene Monteiro Pasternak 
Titular: Maria Estela Galvão de Oliveira 
 
Suplente: Lucimara de Fátima Matias 



 

 

Suplente: Felipe Gabriel da Silva 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado 

do Paraná, em 08 de Abril de 2021.                                                                                  

                                                                                                                                                                                    

 

 

 


